
Contacto

Teléfono +34 915888165
Correo Electrónico ncontrabarajas@madrid.es

Dirección Postal

Plaza Mercurio, 1
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 121/2018/01712 C4/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2023 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Barajas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conservación y mejora necesarias en C.E.I.P. MARGARET THATCHER

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 77.144,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.345,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.144,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Empresa Adjudicataria del Acuerdo Marco Obras exp.: 121/2018/01712, lote 1.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE OHL SERVICIOS INGESAN, S.A Y OBRASCON HUARTE LAIN, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección de Visita

Caleruega, 102-104, 7º
(28033) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.144,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.345,23 EUR.

Motivación

Motivación Empresa Adjudicataria del Acuerdo Marco Obras exp.: 121/2018/01712, lote 1.
Fecha del Acuerdo 14/07/2023
Plazo de Formalización Del 14/07/2023 al 14/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4ri5fLCGwrpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 121/2018/01712
Objeto Acuerdo Marco obras en los edificios e instalaciones municipales pertenecientes al distrito de Barajas.
Órgano Distrito de Barajas
Lote/Descripción 1 - Obras de reforma, reparación y conservación de los edificios destinados a centros educativos
(centros de educación infantil y primaria, escuelas infantiles y centros de educación especial)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4ri5fLCGwrpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc0c4057-9590-4a4c-985c-71096068b11b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4ri5fLCGwrpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4ri5fLCGwrpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4ri5fLCGwrpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


ID 0000011504568 |  2023-074848 | Wed, 23 Aug 2023 12:19:57:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32833856987028786025263181976350895164 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


